[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.06.2022
	           № 22-131
	г. Кодинск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 21.04.2022 №20-119 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗВАНИИ

«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА»»
С целью определения условий и порядка присвоения звания «Почетный гражданин Кежемского района», руководствуясь статьями 11, 23, 59 Устава Кежемского района Красноярского края, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Кежемского районного Совета депутатов от 21.04.2022 № 20-119 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Кежемского района» («Кежемский Вестник», 2022, 29 апреля, №12 (665)) следующие изменения:

1.1. пункт 3.1. дополнить предложением «В юбилейный для района год – не более трех человек.»

1.2. дополнить Приложение статьей 4.3. следующего содержания:

  «4.3. РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСА О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ В ЮБИЛЕЙНЫЙ ДЛЯ РАЙОНА ГОД
4.3.1. В случае представления трех и более кандидатов, по результатам голосования, отбирается не более чем три кандидата, набравших наибольшее количество голосов по результатам открытого голосования.

4.3.2. Голосование по принятию решения о присвоении звания Почетный гражданин проводится открытым голосованием общим списком по отобранным  согласно пункту 4.3.1. кандидатам.»
2. Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Безруких О.И.).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
	Председатель районного

Совета депутатов
	Глава района

	                          Н.М. Журавлева
	П.Ф. Безматерных